
BOE núm. 175 Jueves 23 julio 1998 24931

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales contados a partir de la publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

Pozuelo de Alarcón, 7 de julio de 1998.—El Alcalde, P.D., el
segundo Teniente de Alcalde.

UNIVERSIDADES

17625 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 1998, de la Univer-
sidad de Burgos, por la que se hace pública la relación
definitiva de aspirantes que han superado el concur-
so-oposición para acceso a la Escala de Ayudantes
de Biblioteca y Archivos de esta Universidad.

Finalizadas las fases de oposición y concurso previstas en la
base 7 de la Resolución de la Universidad de Burgos de fecha
2 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de marzo),
por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la
Escala de Ayudantes de Biblioteca y Archivos de la Universidad
de Burgos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han superado el proceso selectivo.

Segundo.—La relación completa, por orden de puntuación, se
encuentra expuesta en los tablones de anuncios del Rectorado
de la Universidad (Hospital del Rey, sin número).

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar la documentación
a que se refiere la base 8 de la convocatoria en el plazo de veinte
días naturales contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución.

Burgos, 18 de junio de 1998.—El Rector, José María Leal
Villalba.

ANEXO

Relación de aspirantes que han superado el concurso-oposi-
ción de las pruebas selectivas de acceso a la Escala de Ayu-
dantes de Biblioteca y Archivos de la Universidad de Burgos

DNI Apellidos y nombre

16.302.198 Martín Rodríguez, Fernando.
13.142.205 González Jordán, Ana Belén.
71.873.707 Fernández Fernández, María Rocío.
33.505.801 Pérez Montes, María de las Mercedes.
13.116.620 González Maeso, Pilar.
13.779.356 González Cuesta, Rosa María.
13.136.800 Pinto Díez, María Teresa.

17626 RESOLUCIÓN de 23 de junio de 1998, de la Univer-
sidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se publica la composición de las comisiones de la con-
vocatoria C3.a/97 para la provisión de plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha dispuesto lo siguiente:

Hacer pública la composición de las comisiones que habrán
de resolver concursos de la convocatoria C3.a/97, para la provisión
de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por

Resolución de 3 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
del 26), y que se detallan en el anexo adjunto.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar recla-
mación ante el excelentísimo señor Rector magnífico de la Uni-
versidad de Las Palmas de Gran Canaria, en el plazo de quince
días a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

Las citadas comisiones deberán constituirse en el plazo no supe-
rior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente
en el «Boletín Oficial del Estado».

Las Palmas de Gran Canaria, 23 de junio de 1998.—El Rector,
Manuel Lobo Cabrera.

ANEXO

CONVOCATORIA C3.a/97

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Área de conocimiento: «Lengua Española». Depar-
tamento al que está adscrita: Filología Española, Clásica y
Árabe. Actividades a desarrollar: Lengua española, orientada
a la traducción. Número de plazas: Una. Clase de convocatoria:

Concurso-oposición

Concurso número 23

Comisión titular:

Presidente: Don Salvador Hernán Urrutia Cárdenas, Catedrá-
tico de la Universidad del País Vasco.

Secretario: Don José Antonio Samper Padilla, Profesor titular
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocales: Don Diego Catalán y Menéndez Pidal, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid; doña M. Luisa Arnal
Purroy, Profesora titular de la Universidad de Zaragoza, y don
Alfredo I. Álvarez Menéndez, Profesor titular de la Universidad
de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Cristóbal José Corrales Zumbado, Catedrático
de la Universidad de La Laguna.

Secretario: Don Pedro Benítez Pérez, Profesor titular de la Uni-
versidad de Alcalá.

Vocales: Don Manuel José Ariza Viguera, Catedrático de la
Universidad de Sevilla; don Luis María P. Cortés Rodríguez, Pro-
fesor titular de la Universidad de Almería, y don Antonio Álvarez
Tejedor, Profesor titular de la Universidad de Burgos.

Concurso número 24

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Alvar Ezquerra, Catedrático de la Uni-
versidad de Málaga.

Secretario: Don José Antonio Samper Padilla, Profesor titular
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocales: Don Cristóbal José Corrales Zumbado, Catedrático
de la Universidad de La Laguna; doña Marta C. Ayala Castro,
Profesora titular de la Universidad de Málaga, y don Adelino Álva-
rez Rodríguez, Profesor titular de la Universidad de Castilla-La
Mancha.

Comisión suplente:

Presidente: Don Joaquín Garrido Medina, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Secretaria: Doña Eva María Bravo García, Profesora titular de
la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José Manuel Blecua Perdices, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona; doña María Paloma Cuesta
Martínez, Profesora titular de la Universidad Nacional de Educa-
ción a Distancia, y doña M. Soledad Andrés Castellanos, Profesora
titular de la Universidad Complutense de Madrid.


